Οἱ Βινετικοὶ ἔρχονται μὲν εἰς τὴν πρόκυψιν, οὐ
PATROL. GR. CLVII.

Orientalis populi magno honore afficiunt imperato-
rem tanquam successorem in paterna domo Alexan-
dri : at populi Occidentales eundem imperatorem
valde colunt ceu Constantini Magni successorem.
Et de his quidem ita dictum esto.

CAPUT VII. °

De mensa imperatoris.

Redeundum iterum est unde digressi sumus. Im-
peratori ergo jam ad mensam profecto ministrant
domesticus et praefectus mensae. Isti enim mini-
strant, si praesentes sint, quemadmodum et pin-
cerna. Porro extra triclinium multos annos appre-
cantur omnes qui ferunt aurei et coccinei coloris
pileos ; quibus ingressis etiam imperator multos
annos precatur, et abeunt. Post istos in multorum
annorum precationem pronuntiant illi qui auro ducti-
tilli textis pileos gestant. Qua finita protovestiarites
ad januam stans, vel si forte absit, magnus hietar' ar-
cha vel 56 primicerius aulae, sic affatur illos : « Mul-
tos annos mandat vobis imperator ; qui ingressi
imperatorem venerantur, moxque recedunt. Dein de
multos annos comprecantur consequentes proceres.
Et quidem ii qui pileis aurei et coccinei coloris,
auro nempe ductili textis, insigniti sunt, abeunt,
ut dictum est, excepto pincerna, qui manet utpote
inserviturus mensae imperatoris. Illos vero qui illis
aureis solidisque compactos pileos gestant, supra-
dicti ministri, gnari quis cuius locus competat,
adducunt ; qui imperatorem multorum annorum
fausta acclamatione salutant ; ad quos isti : « Multos
annos mandat vobis imperator noster. » Nec disce-
dunt, sed circumstant in circumstatione.

Potestatus autem seu praetor Genuensium in Ga-
lata seu Pera habitantium, ipse etiam suis cum
proceribus inter primores aulicos imperatori in
solio sedenti praesens repertus, permanet usque ad
mensam. Et postquam aulici proceres omnes usque
ad magnum drungarium classis suo quique loco
consistunt, adveniunt et isti, ac imperatori multos
annos Latine apprecantur. Cum igitur intravit et
reverentiam cum suis exhibuit, multos quoque
annos imperator ipsis mandat, et manu sua porrigit
potestato collicium, quo accepto abijt.

Post istos multorum annorum appreciatione
imperatorem prosequuntur alii itidem proceres,
usque ad gregum logothetam, qui etiam triclinium
57 ingrediuntur. Deinde venit Pisanorum consul,
qui et ipse cum suis secundum ordinem suum im-
peratori longævitatem optat. Ingressis igitur,
post reverentiam imperatori exhibitam, imperator
per interpretem multos annos habere jubet ; quo
peracto discedunt. Hos sequitur consul Anconita-
norum cum suis ; cum quibus idem modus obser-
vatur qui cum Pisanis.

Veneti veniunt quidem ad consessum in solio,

at non inanes usque ad mensam, sed abeunt. Causa A suo loco explicabitur.

Postea veniunt et multos annos precantur Baranji, patria sua lingua, nempe Anglicana; concussisque invicem securibus suis strepitum edunt.

Postquam igitur omnes palatini ex ordine quique suo hoc officio defuncti sunt, etiam usque ad Bardariotas, vernacula sua, hoc est Persica lingua usos, ingrediuntur cantores multosque annos cantando precantur, psallentes postea contacium illud: «Virgo hodie supersubstantialem parit;» iterumque canticum longævitalis repetunt.

Postquam autem magnus domesticus cum prima classe procerum abiit, domesticus, vel præfectus mensæ, uti dictum est, nominatim advocat unum quemque ex primatibus, a protovestiariorum et deinceps, datque 58 ferculum de mensa. Quo accepto recedit is qui accepit, in locum quem ex ordinis præscripto tenere solet. Stant autem ibi imperatorii famuli, qui ex manibus eorum fercula accipiunt, et ita omnes abscedunt. Hoc hunc in modum fit usque ad logothetam gregum: est enim iste quasi limes et terminus quidam, cum neque aureum scaranicum neque rubrum ferat. Qui vero inferiores sunt isto, nimirum quotquot scaranica corcinea gestant, accepta fercula usque ad fores triclinii portant, ubi ea famulis suis tradunt, disceduntque omnes, ut dictum est, nemine remanente.

λαμβάνοντες καὶ μέχρι τῆς τοῦ τρικλίνου θύρας ἀπέρχονται πάντες, ὡς ἐφ' ἑρται, προσκαρτεροῦντος ἐξ αὐτῶν οὐδενός.

Si imperator bibere velit, pincerna poculum porrigit, non solum in festis, sed et alias semper imperatore epulis accumbente poculum miscet, si præsens sit; propterea enim pincernæ nomen tulit, a mistura scilicet seu mistione. Et olim quidem extra civitatem imperatorem comitans ferebat suspensum ex catenula pocillum, ut si imperator sitiurgeretur, ex fonte vel fluvio haustum porrigeret. Quod hoc tempore non est usitatum.

Post cœnam imperatorem suum in conclave se recipientem fausta multorum annorum appetatione prosequuntur despotæ, Sebastocratores et Cæsares. Quibus ipse imperator per se multos annos reprecatur, 59 abiturque. Hos in eodem officii genere subsequuntur pueri honorarii, qui imperatorem sanguine attingunt et nudis capitibus incedere solent.

Postero die, tempore matutino, solita circumstatione instituta, imperator et proceres consueta in dies singulos gestamina gestant. Et imperator quidem ad liturgiam seu missam gestat amictum ex margaritis confectum, capite autem gestat unum ex illis gestaminibus quæ prius diximus eum ferre solere, dum liturgia peragitur. Proceres suis quique gestaminibus insigniti sunt, ut explicatum est.